tibi? Surgant et librent te in tpe  
afflictionis tue. **S**ed in numeru quip  
pe civitatum tuar: erant dii tui tu  
da. Quid vultis mecum iudico dicitur?  
**D**ns deliquisti me: dicit dñs. **hec.**  
**A** dieb; illis ibit dominus **fr. m. lo.**  
nuda ad domum isrl: et uenient simul  
de tra aquilonis ad tram q' dicitur p'p'ie  
m'is. Ego aut dicit. Quomodo p'p'ia  
te tu filius et tribuam tibi tra d'icte  
habilem hereditate p'clarum exatium  
genauit. Et dicit. p'p'iam uocabis me:  
et post me ingredere n' collabis. **Et** qm  
si contempnit mulier amatores suos.  
sic contempnit me dominus isrl: dicit  
dñs. Vox in uis audita est: p'p'ia a  
tus et uulatus filioz isrl: qui in  
qua fecerunt manum suam. obliu sunt  
domini dei sui. **hec dicit dñs. le. ij.**  
**Q**uoniam filii reuerentes: et  
sanato uisiones uias. **E**ce  
nos uenit ad te: tu em es dñs  
deus nr. Vere iudices erant colle  
multitudo monu: vere in domo  
deo nro salus isrl. Confusio conue  
dit salarem p'p'ia n'oz ad adolesce  
tia nra: greges eoz et armenta eoz.  
filios eoz et filias eoz. **D**ormierunt  
in confusione nra: et opiet nos  
ignominia nra. **q'm dño do nro pec  
caminus nos. et p'p'ia nri ad adole  
scentia nra usq; ad hanc diem: et  
n' audiamus uocem dñi di nri. hec.**  
**S**i reueris isrl ait dñs. **le. iij.**  
**S**ad mo dicitur. **Et** absterge  
offendicula tua a facie mea: non  
dimoueris. **Et** iurabis iuram do  
i uitate et in iudicio: et in iusticia.  
**Et** hnduerit cura greges: q'p'p'ia  
laudabunt. **hec em dicit dñs: iuro  
nuda et ierlm. Iouate uobis uona  
le: et nolite seruire sup armis. Cu  
cucidumini dño: et aulte p'p'ia  
cordiu nroz iuri nuda et hitatores  
ierlm: ne forte egrediatur ut ig**

nis indignaco mea. et suadentur:  
et n' sit qui extinguat. **pe malicia  
cogitaco nra. fr. fr. v. le. i.**  
**I**n illo tempore ait dñs. eicient ossa  
regum nuda: et ossa p'p'ia ems. et  
ossa sacerdotu. et ossa p'p'ia. et ossa  
eoz qui habitant ierlm de sepulchris  
suis: et p'p'ia ea ad solem et luna  
et orientem iusticiam celi q' dilexerit  
et quib; seruierit. et post que ambu  
launt: et n' q'herunt: et adorant.  
**Non** colligontur et n' sepelient: **ms**  
quoniam sup faciem tie erunt. **Et**  
eligerit magis morte q' uita. **oms**  
qui residui fuerint de cogitaco hac  
p'p'ia: in uiculis locis n' delecta  
sunt ad que eiet eos. **dicit dñs. et**  
**Et** dices ad eos **le. ij.** **etiam. fr.**  
**hec dicit dñs. Nunquid qui**  
cadit non resurgit: et qui cecidit  
e n' reuertitur. **Quare dicit ad sus**  
e ipis iste ut ipis ad hunc contemp  
sa. **Apphenderunt mendaciu: et no**  
luerunt reuiri. **scilicet et astantem**  
nemo qd bonu e loquitur. **Nullus**  
est qui agat p'p'ia sua iuro suo.  
dicens. **Quid feci. Et** dicit dñs. **Et**  
ad iuram suam: quod iuram in iur  
tu uadens ad p'p'ia. **hec dicit dñs. le. iij.**  
**F**ilius in celo cogitauit. **le. iij.**  
**T**empus finit: **partur et h'p'ia**  
ad et acoma custodierunt tempus.  
aduentus sui. **p'p'ia aut: nra n' cog  
nont iudiciu dñi. Quomodo dicitur**  
sapientes nos sunt. et lex dñi na  
bulam est. **Uere iudiciu dicitur e**  
stibus mendax scribar. **Confusio**  
sapientes: p'p'ia et cogitaco. **hec**  
bum em dñi p'p'ia nri et sapie  
milla e in eis. **Proprietis talis uo  
ueres eoz exerts. et agros eoz ali  
emus herib;: et a minimo usq; ad  
maximu. oms auariciam sunt.**  
**Appha usq; ad sacerdotu iuram suam**  
mendaciam. **hec. fr. v. le. i.**

Deus tuus dicitur in psalms  
affertur dicitur in psalms

facta est in die dicitur **Veth**

nam cum inter angustias **Ihe**

plorans ploravit in nocte et lacrimae

in faciem iherusalem convertere

me eius in mirabilis eius **fi**

ad dominum deum tuum **leo lada**

est qui consolatur eam ex omnibus

**Q**uia dicitur lugent **Dalech**

omnes amici eius sperant

eo quod non sint qui veniant ad

eam et facti sunt ei inimici

ad solennitatem **Omnes** portae

**Quia** Magnam iras propter

eius destruxit sacerdotes eius

rationem et multitudinem ser-

gentium virgines eius qualiter

uitas habuit inter gentes

et non oppressa amaritudine

nec invenit requiem **Omnes**

in facie eius hostes eius in capite

persecutores eius apprehende-

re nonna eius locupletati sunt

Fol. V

121  
1561  
Finland

...omnis locum  
...multitudine  
...annuū eius ducti sūt  
...ante faciem tribulationis  
Et egressus est a filiis suis omnes  
...eius facti sūt pascuis et is  
...uelut ardetes n̄ uiuementes ulcu  
...ed abierūt absq̄ futūditō ante fa  
...ciam sublequentis. **J**herusalem  
...citate amittere ad d̄m̄

**E**t p̄cedet ad d̄m̄

...rusalem d̄m̄  
...om̄ desiderabili suo  
...que habuerit a dieb̄ antiquis  
...cum caderet populus eius in ma  
...ni hostili et n̄ esset succur̄tor. **S**ede  
...eius h̄m̄ et d̄m̄  
...eius **h̄m̄**  
...propt̄ea m̄stabiha  
...Onis qui glorificabant eam sine  
...uerūt eam q̄m̄ uiderūt ignomin.  
...eius **J**herusalem gemitus et d̄m̄

*Handwritten notes and scribbles at the bottom of the page, including the word "Finland" and other illegible text.*

obfistit. qd ai ad hora nona apud  
antiquos cotidie pndm fieret: ipm qd  
pndm cena uocatur. **Seco** em me  
iam dicitur ueniam: qd plerq i lco  
euanglio regum celoz pns eam no  
muntur. Congregaco quippe iustoz  
regnum celozum dicitur. **lc. iii.**

**Q**uia ei p pphiam dñs dicit: celi  
iudex sedes e et salom ait: oia  
iudex sedes e sapie. pulus ead dicit  
ipm di iudex et di sapiam: ligis col  
ligere debem. qd si de sapia fia aut  
iudex sedes e sapie cu celi de sedes di  
regni celoz est ecclia iustoz. hinc  
p psalmista de pncatoribz lco dicit:  
Celi conuerant gliam di. **Regni g e**  
**loz e ecclia iustoz.** qd di roz corda  
nichil in tra abut: p hoc qd ad su  
pna suspnauit ia in eis dñs qd in ce  
lestibz regnat. **Dicitur g:** **Amile est**  
**regni celoz hoi regi: qui fecit imp**  
**tas filio suo.** iam intelligit hanc  
tas ura quis e rex regis filii p. ille  
quoz cu psalmista ait. **Dñs iudex**  
**u tuu regi da: et iusticia tua filio re**  
**gis tu aut.** **dc. xvi. scdm iohem.**

**U**ll: Erat qdam regulus cui filius  
desinatit a pharisaum. **Et uel. omel.**

**H**oc uobis solam frs de **lgg.**  
ca euangeli expostice uideo ee  
requeredu: cur is q ad salute pfecta  
uenit audunt. ma signa et prodi  
gia uiditis n creditis. **Qui ei salute**  
**reelat filio: pcul dubio arelat. se**  
**q em ab eo quereret salute q n cre**  
**dret saluatorem.** **De g di. nisi sig**  
**et pignra uiditis n creditis: a cu an**  
**credet qui signu uiderat. si memto**  
**re quid pait: et aptr cognoscat is q**  
**ni tte dubitauit. Poplat nans: ut**  
**descedet et sanabit filiu eius.** **lc. ii.**

**Q**uapit q pnciam dñi regulus  
arelat: qui p spm iustam de erat.  
**Am** itaq credidit ut in illu: que n  
putant: uile salute dare n pns esset

et corpore. **si ei pte edidit: pculdu**  
**lio seruet. qd n eet locus ubi n esset:**  
**ds ex magna g pte diffusus e q ho**  
**noie n dedit inactati s. pncie corpa**  
**li. salute itaq filio uent. et tu i hie**  
**dubitauit. qd cu ad que uenat. et po**  
**teute ad curandū credidit: et tñ mo**  
**menti filio ee absentē ien putauit.**  
**si dñs q rogat ut uadit: ex n desit**  
**ubi iustitue iudicat. solo in illu salu**  
**te reddidit: q uolūtate oia curat.** **lc.**

**Q**ua in re si uob e sollet. **m. m.**  
**tuendū: qd sicut alio euangeli**  
**lita testante didicim: a iusticia: est**  
**ad enim diuus. Dñe. pnc. ius iust.**  
**in domo palitina: et male to. qru.**  
**Cia s illu ptn respicietur. Ego ue**  
**nia et canalo eu. Quid e qd regulus**  
**rogat ut ad eius filiu ueniat: a tñ**  
**ne corpuliter recusat. ad filiu n iustu**  
**riouis n iustitue. et tñ se ne corpa**  
**liter iustitue: reguli filio p corpa**  
**ualem pnciam n dignatur ad esse**  
**centurionis filio n dedig. nst. occur**  
**ret. Quid e si qd signa nst. uel**  
**ditur q in hoibz: n natura q ad pna**  
**que di fa sunt: s. man. ros et hono**  
**ra uenerantur.** **dc. xvii. s. math.**

**U**ll: Dicit ille d. s. palitina hanc  
**Amile e regni celoz hoi regi: qui**  
**uoluit uenem pone cu seruis suis.**  
**Et reliqua. Omelia ieronimi.**

**F**amiliar e frs. i. maxime in  
testamg ad oem suouē suam  
pabola nige. ut qd p pceptū suplex  
teneri ab auditoribus n potest. p  
similitudine exempli teneat. **Pre**  
**pit itaq dñs petro sub copmē rego**  
**et bñ et serui qui debitor uer. mili**  
**n talentoz a dño rogans ueniam**  
**petrauit: ut ip q dnuatit suis**  
**luis minora peccantibz. q em ille**  
**rex et filio suo dñs debitor uer. mi**  
**lia talentoz tam facile dimisit. qñ**  
**tomagis sui delet. dñs suis nimo**